
Jugend trainiert für Olympia 2010 
Ergebnis Rudern 

21.09.2010 - 22.09.2010 in Berlin 
 

R. 1 Mädchen Gig-Doppelvierer m. Stf. 1000 m V Di 10:00 
H Di 14:00 

F Mi 10:55 

  
Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

1 NW Theodor-Heuss-Gymnasium Essen 1. 04:08,28 

Lisa Quattelbaum (95), Laura Rottmann (93), Imke Fütterer (95), 
Charlotte Pelz (94), Stf. Alina Lange 

4 NI Greselius-Gymnasium Bramsche 2. 04:19,58 

Juken Holtze (93), Linda Simon (93), Catharina Nekermann (93), 
Martina Hartong (93), Stf. Sandra Kruke 

2 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 3. 04:22,17 

Jelena Zamjatnins (94), Christina Kaufhold (94), Isa Harden (95), 
Maren Fokuhl (93), Stm. Trutz Schwarz v. Warburg 

5 BE Poelchau-Oberschule Berlin 4. 04:23,40 

Lena Volgmann (93), Julia Klante (93), Franziska Haupt (94), Beverly 
Allner (00), Stm. Lennart Zentara 

6 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 5. 04:52,74 

Jasmin Heller (95), Sarah Kaiser (93), Lisa Lausmann (95), Sarah 
Petermann (95), Stf. Lisa Roethig 

3 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Vorlauf 1 
Di 10:00 
Molkenthin, 
Karen 
 

6. 05:05,65 

Jana Matschkowski (95), Sarah Rohde (94), Valerie Rohde (95), Lisa 
Stopienski (95), Stf. Hannah Kattwinkel 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 1. 04:11,72 

Catharina Schramm (93), Lisa Kunze (94), Mia Reinert (95), Fabienne 
Kiesel (93), Stm. Niels Perdijk 

9 HE Gymnasium Philippinum Weilburg 2. 04:15,16 

Fabienne Frensch (94), Aline Tabea Bruchmeier (93), Annemarie Zinke 
(93), Malin Muser (93), Stm. Isabell Zintl 

10 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 3. 04:24,37 

Julia Rothenhäusler (95), Katharina Groß (95), Anika Diedrich (93), 
Anna Gilles (93), Stf. Christina Fuhrmann 

7 SN Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Pirna 4. 04:37,29 

Stefani Martin (00), Anja Gantange (93), Lisa Wunderlich (93), Anna 
Philipp (95), Stm. Ina Mäkel 

11 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 

Vorlauf 2 
Di 10:05 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 04:46,03 

Annika Temiz (95), Maria Langlitz (93), Nele Johannsen (94), Jil Giang 
(93), Stf. Vivien Ralf 

4 NI Greselius-Gymnasium Bramsche 1. 04:21,06 

Juken Holtze (93), Linda Simon (93), Catharina Nekermann (93), 
Martina Hartong (93), Stf. Sandra Kruke 

10 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 2. 04:27,67 

Julia Rothenhäusler (95), Katharina Groß (95), Anika Diedrich (93), 
Anna Gilles (93), Stf. Christina Fuhrmann 

7 SN Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Pirna 3. 04:43,24 

Stefani Martin (00), Anja Gantange (93), Lisa Wunderlich (93), Anna 
Philipp (95), Stm. Ina Mäkel 

6 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 4. 05:06,36 

Jasmin Heller (95), Sarah Kaiser (93), Lisa Lausmann (95), Sarah 
Petermann (95), Stf. Lisa Roethig 

3 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Hoffnungslauf 
3 
Di 14:00 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

5. 05:26,01 

Jana Matschkowski (95), Sarah Rohde (94), Valerie Rohde (95), Lisa 
Stopienski (95), Stf. Hannah Kattwinkel 

9 HE Gymnasium Philippinum Weilburg 1. 04:22,81 

Fabienne Frensch (94), Aline Tabea Bruchmeier (93), Annemarie Zinke 
(93), Malin Muser (93), Stm. Isabell Zintl 

2 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 2. 04:25,70 

Jelena Zamjatnins (94), Christina Kaufhold (94), Isa Harden (95), 
Maren Fokuhl (93), Stm. Trutz Schwarz v. Warburg 

5 BE Poelchau-Oberschule Berlin 3. 04:28,04 

Lena Volgmann (93), Julia Klante (93), Franziska Haupt (94), Beverly 
Allner (00), Stm. Lennart Zentara 

11 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 

Hoffnungslauf 

4 
Di 14:05 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

4. 04:48,99 

Annika Temiz (95), Maria Langlitz (93), Nele Johannsen (94), Jil Giang 
(93), Stf. Vivien Ralf 
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5 BE Poelchau-Oberschule Berlin 7. 03:57,86 

Lena Volgmann (93), Julia Klante (93), Franziska Haupt (94), Beverly 
Allner (00), Stm. Lennart Zentara 

7 SN Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Pirna 8. 04:02,72 

Stefani Martin (00), Anja Gantange (93), Lisa Wunderlich (93), Anna 
Philipp (95), Stm. Ina Mäkel 

11 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 9. 04:06,43 

Annika Temiz (95), Maria Langlitz (93), Nele Johannsen (94), Jil Giang 
(93), Stf. Vivien Ralf 

6 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 10. 04:14,15 

Jasmin Heller (95), Sarah Kaiser (93), Lisa Lausmann (95), Sarah 
Petermann (95), Stf. Lisa Roethig 

3 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Kleines Finale 
Mi 10:55 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

11. 04:37,54 

Jana Matschkowski (95), Sarah Rohde (94), Valerie Rohde (95), Lisa 
Stopienski (95), Stf. Hannah Kattwinkel 

1 NW Theodor-Heuss-Gymnasium Essen 1. 03:43,45 

Lisa Quattelbaum (95), Laura Rottmann (93), Imke Fütterer (95), 
Charlotte Pelz (94), Stf. Alina Lange 

4 NI Greselius-Gymnasium Bramsche 2. 03:45,90 

Juken Holtze (93), Linda Simon (93), Catharina Nekermann (93), 
Martina Hartong (93), Stf. Sandra Kruke 

2 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 3. 03:47,01 

Jelena Zamjatnins (94), Christina Kaufhold (94), Isa Harden (95), 
Maren Fokuhl (93), Stm. Trutz Schwarz v. Warburg 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 4. 03:47,90 

Catharina Schramm (93), Lisa Kunze (94), Mia Reinert (95), Fabienne 
Kiesel (93), Stm. Niels Perdijk 

9 HE Gymnasium Philippinum Weilburg 5. 03:50,96 

Fabienne Frensch (94), Aline Tabea Bruchmeier (93), Annemarie Zinke 
(93), Malin Muser (93), Stm. Isabell Zintl 

10 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 

Großes Finale 
Mi 11:00 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:55,25 

Julia Rothenhäusler (95), Katharina Groß (95), Anika Diedrich (93), 
Anna Gilles (93), Stf. Christina Fuhrmann 
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R. 2 Jungen Gig-Vierer m. Stm. 1000 m V Di 10:15 

H Di 14:15 

F Mi 11:05 
  

Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

4 NI Greselius-Gymnasium Bramsche 1. 03:44,41 

Malte Runschenbach (93), Ahmet Terim (94), Lennert Kolkmann (95), 
Wekenborg Jannik (93), Stm. Jan Steimel 

5 NW Ratsgymnasium Minden 2. 03:51,17 

Vincent Hettlich (94), Nils Schewe (95), Jan-Nicolas Christoph (94), 
Christian Partmann (94), Stm. Robin Rose 

3 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 3. 03:51,50 

Stefan Ullrich (95), Marc Bermüller (95), Michael Maiwald (95), Max 
Roth (94), Stf. Julia Kütt 

2 BE Poelchau-Oberschule Berlin 4. 03:56,59 

Rick Tiedmeann (94), Vincent Neumann (94), Benedikt Zahnke (95), 
Tassilo Budde (95), Stm. Yoshi Zentara 

1 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 5. 04:12,95 

Daniel Jonoschek (95), Jonas Goebel (95), Jan Geiermann (00), Robin 
Steiner (94), Stm. Peter Friedrich 

6 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Vorlauf 1 
Di 10:15 
Molkenthin, 
Karen 
 

6. 04:32,54 

Philipp Westhauser (93), Lorenz Kramer (93), Alexander Holder (94), 
Lukas Weiß (94), Stf. Jana Kägi 

10 HE Friedrichsgymnasium Kassel 1. 04:02,16 

Carl Von Baumbach (93), Julian Reinhard (93), Felix Homburg (94), 
Jan Riess (94), Stm. Daniel Zeymer von Metniz 

8 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 2. 04:11,12 

Michael Trebbow (95), Jan Krispin (94), Timo Scheerer (95), Damon 
Rieck (95), Stm. Luca Ferren-Pinto 

11 SN Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Pirna 3. 04:19,35 

Fabian Voigt (95), Paul Husseck (95), Daniel Albrecht (93), Richard 
Viehnig (94), Stm. Jim Kattner 

7 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz 4. 04:23,62 

Stefan Mehrens (93), Carsten Gigas (95), Niklas Klatt (93), Maximilian 
Frohberg (93), Stm. Janne Karlitschek 

9 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Vorlauf 2 
Di 10:20 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 04:51,61 

Darius Hosseini (93), Jan-Thore Kutschan (94), Phillip Schipper (94), 
Yannick Schmols (95), Stm. Malte Matschkowski 

5 NW Ratsgymnasium Minden 1. 03:59,82 

Vincent Hettlich (94), Nils Schewe (95), Jan-Nicolas Christoph (94), 
Christian Partmann (94), Stm. Robin Rose 

2 BE Poelchau-Oberschule Berlin 2. 04:00,99 

Rick Tiedmeann (94), Vincent Neumann (94), Benedikt Zahnke (95), 
Tassilo Budde (95), Stm. Yoshi Zentara 

11 SN Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Pirna 3. 04:15,36 

Fabian Voigt (95), Paul Husseck (95), Daniel Albrecht (93), Richard 
Viehnig (94), Stm. Jim Kattner 

9 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 4. 04:25,93 

Darius Hosseini (93), Jan-Thore Kutschan (94), Phillip Schipper (94), 
Yannick Schmols (95), Stm. Malte Matschkowski 

6 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Hoffnungslauf 
3 
Di 14:15 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

5. 04:35,76 

Philipp Westhauser (93), Lorenz Kramer (93), Alexander Holder (94), 
Lukas Weiß (94), Stf. Jana Kägi 

8 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 1. 03:57,71 

Michael Trebbow (95), Jan Krispin (94), Timo Scheerer (95), Damon 
Rieck (95), Stm. Luca Ferren-Pinto 

3 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 2. 03:59,95 

Stefan Ullrich (95), Marc Bermüller (95), Michael Maiwald (95), Max 
Roth (94), Stf. Julia Kütt 

7 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz 3. 04:09,60 

Stefan Mehrens (93), Carsten Gigas (95), Niklas Klatt (93), Maximilian 
Frohberg (93), Stm. Janne Karlitschek 

1 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 

Hoffnungslauf 
4 
Di 14:20 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

4. 04:19,91 

Daniel Jonoschek (95), Jonas Goebel (95), Jan Geiermann (00), Robin 
Steiner (94), Stm. Peter Friedrich 



 
 

Seite - 4 - von 16 

 
7 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz 7. 03:43,58 

Stefan Mehrens (93), Carsten Gigas (95), Niklas Klatt (93), Maximilian 
Frohberg (93), Stm. Janne Karlitschek 

11 SN Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Pirna 8. 03:46,83 

Fabian Voigt (95), Paul Husseck (95), Daniel Albrecht (93), Richard 
Viehnig (94), Stm. Jim Kattner 

1 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 9. 03:49,22 

Daniel Jonoschek (95), Jonas Goebel (95), Jan Geiermann (00), Robin 
Steiner (94), Stm. Peter Friedrich 

9 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 10. 03:50,80 

Darius Hosseini (93), Jan-Thore Kutschan (94), Phillip Schipper (94), 
Yannick Schmols (95), Stm. Malte Matschkowski 

6 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Kleines Finale 
Mi 11:05 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

11. 03:59,14 

Philipp Westhauser (93), Lorenz Kramer (93), Alexander Holder (94), 
Lukas Weiß (94), Stf. Jana Kägi 

4 NI Greselius-Gymnasium Bramsche 1. 03:27,32 

Malte Runschenbach (93), Ahmet Terim (94), Lennert Kolkmann (95), 
Wekenborg Jannik (93), Stm. Jan Steimel 

10 HE Friedrichsgymnasium Kassel 2. 03:29,36 

Carl Von Baumbach (93), Julian Reinhard (93), Felix Homburg (94), 
Jan Riess (94), Stm. Daniel Zeymer von Metniz 

8 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 3. 03:29,81 

Michael Trebbow (95), Jan Krispin (94), Timo Scheerer (95), Damon 
Rieck (95), Stm. Luca Ferren-Pinto 

5 NW Ratsgymnasium Minden 4. 03:33,73 

Vincent Hettlich (94), Nils Schewe (95), Jan-Nicolas Christoph (94), 
Christian Partmann (94), Stm. Robin Rose 

3 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 5. 03:34,18 

Stefan Ullrich (95), Marc Bermüller (95), Michael Maiwald (95), Max 
Roth (94), Stf. Julia Kütt 

2 BE Poelchau-Oberschule Berlin 

Großes Finale 
Mi 11:20 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:34,64 

Rick Tiedmeann (94), Vincent Neumann (94), Benedikt Zahnke (95), 
Tassilo Budde (95), Stm. Yoshi Zentara 
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R. 3 Jungen Doppelvierer m. Stm. 1000 m V Di 10:30 

H Di 14:30 

F Mi 11:25 
  

Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

3 NI Humboldschule Hannover 1. 03:34,84 

Christopher Egler (93), Fabian Wolff (94), Söhnke Bergmann (94), 
Sven Döhrmann (94), Stf. Janina Kling 

2 SH Gemeinschaftsschule Mölln 2. 03:38,72 

Heiko Eshing (93), Christopher Brandt (93), Malte Mades (93), Fabiam 
Burgwedel (94), Stm. Max Appel 

1 BE Flatow-Oberschule Berlin 3. 03:42,20 

Paul Klonowski (94), Anton Burkhardt (94), Henrik Bosse (95), Eric 
Schrappe (95), Stm. Mathias Walter 

5 HE Tilemannschule Limburg 4. 03:45,00 

Yannik Von Keitz (95), Daniel Schöpplein (94), Matthias Glaser (94), 
Johannes Lange (93), Stm. Leon Kühr 

4 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe 

Vorlauf 1 
Di 10:30 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 04:01,79 

Paul Berard (93), Milan Becker (93), Philip Benkowitz (94), Max Ehrfeld 
(93), Stm. Adrian Seiler 

7 BB Sportschule Potsdam 1. 03:23,37 

Leonard Stutzer (95), Tom Christofzik (94), Marian Bruck (94), Florian 
Erdmann (93), Stf. Lena Wöhlert 

8 NW Ratsgymnasium Münster 2. 03:43,22 

Moritz Koopmann (93), Falk Schulte-Wintrop (93), Philipp Stehr (93), 
Richard Bensmann (95), Stm. Niklas Rieping 

9 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau 3. 03:46,88 

Fabian Ledutke (93), Sebastian Lentner (93), Christoph Boblest (93), 
Johannes Bendl (94), Stm. Jakob Niedermaier 

6 RP Johannes-Gymnasium Lahnstein 

Vorlauf 2 
Di 10:35 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 03:50,23 

David Gaida (93), Konstantin Meier (94), Michael Marx (93), Nikolaus 
Speckhardt (93), Stm. Tobias Von Tippelskirch 

2 SH Gemeinschaftsschule Mölln 1. 03:29,97 

Heiko Eshing (93), Christopher Brandt (93), Malte Mades (93), Fabiam 
Burgwedel (94), Stm. Max Appel 

5 HE Tilemannschule Limburg 2. 03:30,20 

Yannik Von Keitz (95), Daniel Schöpplein (94), Matthias Glaser (94), 
Johannes Lange (93), Stm. Leon Kühr 

9 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau 

Hoffnungslauf 
3 
Di 14:30 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

3. 03:30,73 

Fabian Ledutke (93), Sebastian Lentner (93), Christoph Boblest (93), 
Johannes Bendl (94), Stm. Jakob Niedermaier 

8 NW Ratsgymnasium Münster 1. 03:29,17 

Moritz Koopmann (93), Falk Schulte-Wintrop (93), Philipp Stehr (93), 
Richard Bensmann (95), Stm. Niklas Rieping 

1 BE Flatow-Oberschule Berlin 2. 03:30,46 

Paul Klonowski (94), Anton Burkhardt (94), Henrik Bosse (95), Eric 
Schrappe (95), Stm. Mathias Walter 

6 RP Johannes-Gymnasium Lahnstein 3. 03:35,84 

David Gaida (93), Konstantin Meier (94), Michael Marx (93), Nikolaus 
Speckhardt (93), Stm. Tobias Von Tippelskirch 

4 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe 

Hoffnungslauf 
4 
Di 14:35 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

4. 03:36,74 

Paul Berard (93), Milan Becker (93), Philip Benkowitz (94), Max Ehrfeld 
(93), Stm. Adrian Seiler 

9 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau 7. 03:17,48 

Fabian Ledutke (93), Sebastian Lentner (93), Christoph Boblest (93), 
Johannes Bendl (94), Stm. Jakob Niedermaier 

4 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe 8. 03:19,78 

Paul Berard (93), Milan Becker (93), Philip Benkowitz (94), Max Ehrfeld 
(93), Stm. Adrian Seiler 

6 RP Johannes-Gymnasium Lahnstein 

Kleines Finale 
Mi 11:25 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

9. 03:25,61 

David Gaida (93), Konstantin Meier (94), Michael Marx (93), Nikolaus 
Speckhardt (93), Stm. Tobias Von Tippelskirch 
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7 BB Sportschule Potsdam 1. 03:01,33 

Leonard Stutzer (95), Tom Christofzik (94), Marian Bruck (94), Florian 
Erdmann (93), Stf. Lena Wöhlert 

3 NI Humboldschule Hannover 2. 03:09,98 

Christopher Egler (93), Fabian Wolff (94), Söhnke Bergmann (94), 
Sven Döhrmann (94), Stf. Janina Kling 

5 HE Tilemannschule Limburg 3. 03:10,52 

Yannik Von Keitz (95), Daniel Schöpplein (94), Matthias Glaser (94), 
Johannes Lange (93), Stm. Leon Kühr 

8 NW Ratsgymnasium Münster 4. 03:11,02 

Moritz Koopmann (93), Falk Schulte-Wintrop (93), Philipp Stehr (93), 
Richard Bensmann (95), Stm. Niklas Rieping 

1 BE Flatow-Oberschule Berlin 5. 03:22,82 

Paul Klonowski (94), Anton Burkhardt (94), Henrik Bosse (95), Eric 
Schrappe (95), Stm. Mathias Walter 

2 SH Gemeinschaftsschule Mölln 

Großes Finale 
Mi 11:40 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:23,30 

Heiko Eshing (93), Christopher Brandt (93), Malte Mades (93), Fabiam 
Burgwedel (94), Stm. Max Appel 
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R. 4 Mädchen Doppelvierer m. Stf. 1000 m V Di 10:45 

H Di 14:45 

HF Mi 

09:00 

F Mi 11:45 
  

Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

1 NW B.M.V.-Schule Essen 1. 04:05,86 

Carlotta Schmitz (96), Julia Kovacs (96), Leonie Sahlmann (97), Katrin 
Faber (96), Stf. Louise Bechler 

2 RP Maria-Ward-Schule Mainz 2. 04:12,31 

Anna Pelz (96), Juliette Lembens (97), Ruth Eisenträger (97), Lena 
Plötz (96), Stf. Lisa Plötz 

3 BE Flatow-Oberschule Berlin 3. 04:22,90 

Vanessa Wuttig (96), Juliane Uebernickel (96), Denise Schwandt (96), 
Yamina Schmücking (96), Stf. Corinna Dammasch 

5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 4. 04:49,83 

Luisa Scheerer (97), Leyan Ilkbahar (96), Mieke Johannsen (97), 
Claudia Baak (96), Stm. Jan Kadel 

4 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Vorlauf 1 
Di 10:45 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 05:01,73 

Rebecca Ulrich (96), Chiara Schulze (96), Luise Möller (96), Carolin 
Wuerich (96), Stf. Annerlie Gering 

6 SN Sportgymnasium Leipzig 1. 04:07,12 

Sarah Wagner (97), Elisabeth Abel (98), Lisa Grashoff (97), Josofine 
Gorsler (97), Stf. Luisa Stockigt 

7 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 2. 04:11,62 

Merle Nacke (96), Veronika Mohr (96), Calina Schanze (96), Nele 
Schwiethal (96), Stm. Niklas Domke 

10 BB Sportschule Potsdam 3. 04:12,54 

Stella Bleich (96), Melanie Göldner (96), Annemarie Lüskow (96), 
Sandra Härtel (96), Stf. Selina Stage 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 4. 04:39,06 

Marlen Schubert (00), Leona Trittenbech (96), Sophia Mark (97), 
Magdalena Ulsamer (96), Stm. Josephine Kiesel 

9 ST Paul-Gerhardt-Gymnasium Gräfenhainichen 

Vorlauf 2 
Di 10:50 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 05:06,33 

Anna Lisa Pobbig (98), Paula Kube (98), Jil Untersänger (97), Gundula 
Munteanu (96), Stm. Philipp Kunze 

12 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 1. 04:15,89 

Lena-Marie Hölter (96), Pia Greiten (97), Julia Heckmann (96), Carolin 
Hülsmann (96), Stf. Cosina Seiberth 

13 HE Marienschule Limburg 2. 04:20,78 

Carina Jäger (96), Josephine Uphues (96), Chiare Kappe (96), 
Maximilian Horz (96), Stf. Alyssa Laux 

14 SL Gymnasium am Schloss Saarbrücke 3. 04:30,50 

Svenja Rau (97), Jamila Wegener (96), Sophie Petry (96), Maren 
Hermann (96), Stf. Cathrine Knoblauch 

11 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Vorlauf 3 
Di 10:55 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 05:36,84 

Alicia Abreu Pioner (96), Nadine Köhnen (96), Melissa Glasbrenner 
(96), Nora Trage (96), Stf. Svenja Rabba 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 1. 04:20,56 

Marlen Schubert (00), Leona Trittenbech (96), Sophia Mark (97), 
Magdalena Ulsamer (96), Stm. Josephine Kiesel 

5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 2. 04:33,26 

Luisa Scheerer (97), Leyan Ilkbahar (96), Mieke Johannsen (97), 
Claudia Baak (96), Stm. Jan Kadel 

4 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 3. 04:42,88 

Rebecca Ulrich (96), Chiara Schulze (96), Luise Möller (96), Carolin 
Wuerich (96), Stf. Annerlie Gering 

9 ST Paul-Gerhardt-Gymnasium Gräfenhainichen 4. 04:57,13 

Anna Lisa Pobbig (98), Paula Kube (98), Jil Untersänger (97), Gundula 
Munteanu (96), Stm. Philipp Kunze 

11 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Hoffnungslauf 
4 
Di 14:45 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

5. 05:32,73 

Alicia Abreu Pioner (96), Nadine Köhnen (96), Melissa Glasbrenner 
(96), Nora Trage (96), Stf. Svenja Rabba 
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12 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 1. 03:44,15 

Lena-Marie Hölter (96), Pia Greiten (97), Julia Heckmann (96), Carolin 
Hülsmann (96), Stf. Cosina Seiberth 

3 BE Flatow-Oberschule Berlin 2. 03:44,89 

Vanessa Wuttig (96), Juliane Uebernickel (96), Denise Schwandt (96), 
Yamina Schmücking (96), Stf. Corinna Dammasch 

7 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 3. 03:45,90 

Merle Nacke (96), Veronika Mohr (96), Calina Schanze (96), Nele 
Schwiethal (96), Stm. Niklas Domke 

1 NW B.M.V.-Schule Essen 4. 03:46,56 

Carlotta Schmitz (96), Julia Kovacs (96), Leonie Sahlmann (97), Katrin 
Faber (96), Stf. Louise Bechler 

14 SL Gymnasium am Schloss Saarbrücke 5. 04:03,79 

Svenja Rau (97), Jamila Wegener (96), Sophie Petry (96), Maren 
Hermann (96), Stf. Cathrine Knoblauch 

5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 

Halbfinale 5 
Mi 09:00 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 04:13,08 

Luisa Scheerer (97), Leyan Ilkbahar (96), Mieke Johannsen (97), 
Claudia Baak (96), Stm. Jan Kadel 

10 BB Sportschule Potsdam 1. 03:45,85 

Stella Bleich (96), Melanie Göldner (96), Annemarie Lüskow (96), 
Sandra Härtel (96), Stf. Selina Stage 

2 RP Maria-Ward-Schule Mainz 2. 03:46,20 

Anna Pelz (96), Juliette Lembens (97), Ruth Eisenträger (97), Lena 
Plötz (96), Stf. Lisa Plötz 

6 SN Sportgymnasium Leipzig 3. 03:48,73 

Sarah Wagner (97), Elisabeth Abel (98), Lisa Grashoff (97), Josofine 
Gorsler (97), Stf. Luisa Stockigt 

13 HE Marienschule Limburg 4. 03:51,94 

Carina Jäger (96), Josephine Uphues (96), Chiare Kappe (96), 
Maximilian Horz (96), Stf. Alyssa Laux 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 5. 03:52,43 

Marlen Schubert (00), Leona Trittenbech (96), Sophia Mark (97), 
Magdalena Ulsamer (96), Stm. Josephine Kiesel 

4 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Halbfinale 6 
Mi 09:05 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 04:22,18 

Rebecca Ulrich (96), Chiara Schulze (96), Luise Möller (96), Carolin 
Wuerich (96), Stf. Annerlie Gering 

1 NW B.M.V.-Schule Essen 7. 03:45,61 

Carlotta Schmitz (96), Julia Kovacs (96), Leonie Sahlmann (97), Katrin 
Faber (96), Stf. Louise Bechler 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 8. 03:49,27 

Marlen Schubert (00), Leona Trittenbech (96), Sophia Mark (97), 
Magdalena Ulsamer (96), Stm. Josephine Kiesel 

13 HE Marienschule Limburg 9. 03:50,17 

Carina Jäger (96), Josephine Uphues (96), Chiare Kappe (96), 
Maximilian Horz (96), Stf. Alyssa Laux 

5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 10. 03:58,35 

Luisa Scheerer (97), Leyan Ilkbahar (96), Mieke Johannsen (97), 
Claudia Baak (96), Stm. Jan Kadel 

14 SL Gymnasium am Schloss Saarbrücke 11. 04:01,30 

Svenja Rau (97), Jamila Wegener (96), Sophie Petry (96), Maren 
Hermann (96), Stf. Cathrine Knoblauch 

4 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Kleines Finale 
Mi 11:45 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

12. 04:12,60 

Rebecca Ulrich (96), Chiara Schulze (96), Luise Möller (96), Carolin 
Wuerich (96), Stf. Annerlie Gering 

12 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 1. 03:40,92 

Lena-Marie Hölter (96), Pia Greiten (97), Julia Heckmann (96), Carolin 
Hülsmann (96), Stf. Cosina Seiberth 

3 BE Flatow-Oberschule Berlin 2. 03:41,52 

Vanessa Wuttig (96), Juliane Uebernickel (96), Denise Schwandt (96), 
Yamina Schmücking (96), Stf. Corinna Dammasch 

6 SN Sportgymnasium Leipzig 3. 03:41,99 

Sarah Wagner (97), Elisabeth Abel (98), Lisa Grashoff (97), Josofine 
Gorsler (97), Stf. Luisa Stockigt 

10 BB Sportschule Potsdam 4. 03:42,66 

Stella Bleich (96), Melanie Göldner (96), Annemarie Lüskow (96), 
Sandra Härtel (96), Stf. Selina Stage 

7 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 5. 03:44,39 

Merle Nacke (96), Veronika Mohr (96), Calina Schanze (96), Nele 
Schwiethal (96), Stm. Niklas Domke 

2 RP Maria-Ward-Schule Mainz 

Großes Finale 
Mi 12:00 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:47,48 

Anna Pelz (96), Juliette Lembens (97), Ruth Eisenträger (97), Lena 
Plötz (96), Stf. Lisa Plötz 
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R. 5 Jungen Doppelvierer m. Stm. 1000 m V Di 11:05 

H Di 14:55 

HF Mi 

09:15 

F Mi 12:05 

Abgemeldete Mannschaften: 5 SL Ludwigsgymnasium Saarbrücken  

  

Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

1 NW Besselgymnasium Minden 1. 03:45,75 

Marius Redecker (96), ALexander Weihe (96), Lukas Krumwiede (96), 
Vincent Schmitz (96), Stm. Philipp Baumgard 

6 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 2. 03:51,87 

Stephan Dieckbrecher (96), Lennard Nagel (96), Johan Ostvogel (96), 
Tobias Nave (96), Stf. Evelin Schäfer 

3 BW Alexander-von-Humboldt-Gymnasium Konstanz 3. 04:05,16 

Sebastian Miller (96), Patrick Von der Nüll (97), Frederic Brösecke 
(96), Niclas Kahlke (96), Stf. Sophie Engelhard 

2 MV Hansa-Gymnasium Stralsund 4. 04:11,64 

Clemens Schön (96), Benjamin Leibelt (98), Malte Kremer (96), Max 
Krause (97), Stf. Julia Engelbrecht 

4 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 

Vorlauf 1 
Di 11:05 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 05:12,84 

Maximilian Pohl (97), Max Dieck (97), Malte Malade (97), Lennart Ebert 
(97), Stm. Nick Schutter 

9 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 1. 04:01,83 

Felix Schröder (96), Lukas Warmuth (97), Tizian Mehl (97), Maximilian 
Olbrich (96), Stm. Josephine Kiesel 

10 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz 2. 04:08,36 

Malte Karlitschek (96), Till Schlüter (96), Jan-Philipp Loose (96), 
Michael Kropa (96), Stf. Nora Behrens 

8 ST Sekundarschule Ferropolis Gräfenhainichen 3. 04:14,33 

Martin Abendroth (96), Markus Bunge (96), Christoph Mazur (96), Nico 
Grabs (97), Stm. Tom Jülich 

11 HE Friedrichsgymnasium Kassel 4. 04:16,24 

Martin Böhles (97), Daniel Siebert (96), Felix Rupprecht (96), Tristan 
Ebert (96), Stm. Konstantin Voelzke 

7 HB Gymnasium Vegesack Bremen 

Vorlauf 2 
Di 11:10 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 04:20,85 

Joos Ehntholt (96), Constantin Pohl (96), Simon Goecke (97), Lukas 
Goecke (97), Stm. Friedrich Badua 

12 BE Flatow-Oberschule Berlin 1. 03:46,32 

Theo Burghardt (96), Marcel Peschke (96), Frank Singh (96), Reik 
Buermann (96), Stm. Nicki Fonfora 

15 SN Sportgymnasium Leipzig 2. 03:51,25 

Jakob Krüger (97), Marcel Sittner (96), Michael Abel (96), Hans Bisanz 
(96), Stf. Martin Görnitz 

13 BB Sportschule Potsdam 3. 03:55,49 

Joshua Klingenberg (96), Paul Krüger (96), Davi Junge (96), Leon 
Meise (97), Stf. Cindia Wohlgemuth 

14 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 

Vorlauf 3 
Di 11:15 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 04:21,85 

André Simon (96), Tim Gödert (96), Jonas Belda (96), Paul Becker 
(96), Stm. Jonathan Müller 

14 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 1. 03:58,62 

André Simon (96), Tim Gödert (96), Jonas Belda (96), Paul Becker 
(96), Stm. Jonathan Müller 

11 HE Friedrichsgymnasium Kassel 2. 04:03,53 

Martin Böhles (97), Daniel Siebert (96), Felix Rupprecht (96), Tristan 
Ebert (96), Stm. Konstantin Voelzke 

2 MV Hansa-Gymnasium Stralsund 3. 04:03,81 

Clemens Schön (96), Benjamin Leibelt (98), Malte Kremer (96), Max 
Krause (97), Stf. Julia Engelbrecht 

7 HB Gymnasium Vegesack Bremen 4. 04:09,28 

Joos Ehntholt (96), Constantin Pohl (96), Simon Goecke (97), Lukas 
Goecke (97), Stm. Friedrich Badua 

4 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 

Hoffnungslauf 
4 
Di 14:55 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

5. 04:10,14 

Maximilian Pohl (97), Max Dieck (97), Malte Malade (97), Lennart Ebert 
(97), Stm. Nick Schutter 
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15 SN Sportgymnasium Leipzig 1. 03:22,86 

Jakob Krüger (97), Marcel Sittner (96), Michael Abel (96), Hans Bisanz 
(96), Stf. Martin Görnitz 

1 NW Besselgymnasium Minden 2. 03:27,46 

Marius Redecker (96), ALexander Weihe (96), Lukas Krumwiede (96), 
Vincent Schmitz (96), Stm. Philipp Baumgard 

9 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 3. 03:31,47 

Felix Schröder (96), Lukas Warmuth (97), Tizian Mehl (97), Maximilian 
Olbrich (96), Stm. Josephine Kiesel 

3 BW Alexander-von-Humboldt-Gymnasium Konstanz 4. 03:41,37 

Sebastian Miller (96), Patrick Von der Nüll (97), Frederic Brösecke 
(96), Niclas Kahlke (96), Stf. Sophie Engelhard 

2 MV Hansa-Gymnasium Stralsund 5. 03:45,33 

Clemens Schön (96), Benjamin Leibelt (98), Malte Kremer (96), Max 
Krause (97), Stf. Julia Engelbrecht 

8 ST Sekundarschule Ferropolis Gräfenhainichen 

Halbfinale 5 
Mi 09:15 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 03:55,25 

Martin Abendroth (96), Markus Bunge (96), Christoph Mazur (96), Nico 
Grabs (97), Stm. Tom Jülich 

6 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 1. 03:20,70 

Stephan Dieckbrecher (96), Lennard Nagel (96), Johan Ostvogel (96), 
Tobias Nave (96), Stf. Evelin Schäfer 

12 BE Flatow-Oberschule Berlin 2. 03:25,52 

Theo Burghardt (96), Marcel Peschke (96), Frank Singh (96), Reik 
Buermann (96), Stm. Nicki Fonfora 

13 BB Sportschule Potsdam 3. 03:31,30 

Joshua Klingenberg (96), Paul Krüger (96), Davi Junge (96), Leon 
Meise (97), Stf. Cindia Wohlgemuth 

10 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz 4. 03:35,73 

Malte Karlitschek (96), Till Schlüter (96), Jan-Philipp Loose (96), 
Michael Kropa (96), Stf. Nora Behrens 

14 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 5. 03:36,47 

André Simon (96), Tim Gödert (96), Jonas Belda (96), Paul Becker 
(96), Stm. Jonathan Müller 

11 HE Friedrichsgymnasium Kassel 

Halbfinale 6 
Mi 09:20 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 03:55,95 

Martin Böhles (97), Daniel Siebert (96), Felix Rupprecht (96), Tristan 
Ebert (96), Stm. Konstantin Voelzke 

10 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz 7. 03:33,59 

Malte Karlitschek (96), Till Schlüter (96), Jan-Philipp Loose (96), 
Michael Kropa (96), Stf. Nora Behrens 

14 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 8. 03:35,75 

André Simon (96), Tim Gödert (96), Jonas Belda (96), Paul Becker 
(96), Stm. Jonathan Müller 

3 BW Alexander-von-Humboldt-Gymnasium Konstanz 9. 03:37,44 

Sebastian Miller (96), Patrick Von der Nüll (97), Frederic Brösecke 
(96), Niclas Kahlke (96), Stf. Sophie Engelhard 

11 HE Friedrichsgymnasium Kassel 10. 03:38,90 

Martin Böhles (97), Daniel Siebert (96), Felix Rupprecht (96), Tristan 
Ebert (96), Stm. Konstantin Voelzke 

2 MV Hansa-Gymnasium Stralsund 11. 03:41,86 

Clemens Schön (96), Benjamin Leibelt (98), Malte Kremer (96), Max 
Krause (97), Stf. Julia Engelbrecht 

8 ST Sekundarschule Ferropolis Gräfenhainichen 

Kleines Finale 
Mi 12:05 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

- k.A. 

Martin Abendroth (96), Markus Bunge (96), Christoph Mazur (96), Nico 
Grabs (97), Stm. Tom Jülich 

6 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 1. 03:16,38 

Stephan Dieckbrecher (96), Lennard Nagel (96), Johan Ostvogel (96), 
Tobias Nave (96), Stf. Evelin Schäfer 

12 BE Flatow-Oberschule Berlin 2. 03:19,62 

Theo Burghardt (96), Marcel Peschke (96), Frank Singh (96), Reik 
Buermann (96), Stm. Nicki Fonfora 

15 SN Sportgymnasium Leipzig 3. 03:21,32 

Jakob Krüger (97), Marcel Sittner (96), Michael Abel (96), Hans Bisanz 
(96), Stf. Martin Görnitz 

1 NW Besselgymnasium Minden 4. 03:21,75 

Marius Redecker (96), ALexander Weihe (96), Lukas Krumwiede (96), 
Vincent Schmitz (96), Stm. Philipp Baumgard 

9 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 5. 03:29,31 

Felix Schröder (96), Lukas Warmuth (97), Tizian Mehl (97), Maximilian 
Olbrich (96), Stm. Josephine Kiesel 

13 BB Sportschule Potsdam 

Großes Finale 
Mi 12:20 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:30,30 

Joshua Klingenberg (96), Paul Krüger (96), Davi Junge (96), Leon 
Meise (97), Stf. Cindia Wohlgemuth 
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R. 6 Jungen Gig-Doppelvierer m. Stm. 1000 m V Di 11:25 
H Di 15:05 

HF Mi 

09:30 

F Mi 12:25 
  

Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

2 SN Sportgymnasium Dresden 1. 03:47,80 

Gustaf Beier (95), Kai Fuhrmann (94), Maximilian Sprößeg (93), Franz 
Dieringer (93), Stf. Sandra Schnorrbusch 

4 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 2. 03:58,22 

Jermain Grauert (94), Thorben Amrhrin (93), Philipp Händle (95), 
Jonas Weller (95), Stm. Johannes Kollien 

1 BE Flatow-Oberschule Berlin 3. 04:05,58 

Jerome Hänisch (94), Marcel Fonfara (94), Tim Gottgetren (95), Erik 
Riatzich (95), Stm. Frieda Herz 

5 BB Carl Friedrich Strauß Gymnasium Schwedt 4. 04:29,45 

Till Krauße (95), Sebastian Rähse (94), Felix Dücherhoff (93), Jan 
Gärher (94), Stf. Jessica Schmidt 

3 ST Paul-Gerhardt-Gymnasium Gräfenhainichen 

Vorlauf 1 
Di 11:25 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 04:42,39 

Felix Uhrig (95), Leon Mittag (95), Gino Bormann (93), Florian Uhrig 
(94), Stm. Christoph Schöbe 

8 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 1. 03:47,31 

Stefan Landwehr (95), Niklas Meyer (93), Fabian Windhorn (94), 
Matthias Hörnschemeyer (94), Stf. Mareike Lange 

7 BW St. Raphael Gymnasium Heidelberg 2. 04:00,49 

Daniel Kulozik (93), Nikolas Thünnesen (93), Samuel Hartwing (93), 
Luka Silvani (94), Stm. Manuel Falkenhahn 

9 RP Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer 3. 04:02,83 

Marcel Meichle (93), Gabriel Grigarzite (94), Martin Faber (95), Daniel 
Ronge (95), Stm. Marius Schüle 

6 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Vorlauf 2 
Di 11:30 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 04:50,19 

Burak Cevik (94), Mamlie Sallah (94), Dominik Weckwerth (95), 
Lennard Wiedenkamp (95), Stm. Thies Skorzik 

11 NW St.-Antonius-Gymnasium Lüdinghausen 1. 03:47,46 

Marius Niehoff (93), Sven Kohls (93), Maximilian Wagner (95), Yannik 
Weber (94), Stm. Louis Schürmann 

12 HE Gymnasium Philippinum Weilburg 2. 03:49,39 

Fabian Bindenberger (94), Jonas Schmitz (94), Lukas Kittler (94), 
Ferdinand Lößl (93), Stm. Moritz Schönfeld 

13 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 3. 03:51,46 

Magnus Mechler (93), Nikolas Kunkel (93), Andreas Schätzler (94), 
Daniel Hall (94), Stf. Juliane März 

10 SL Otto Hahn Gymnasium Saarbrücken 

Vorlauf 3 
Di 11:35 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 04:03,69 

Leon Schütze (94), Sinmon Oetinger (94), Jan-Nicklas Horch (95), 
Maximilian Morsch (95), Stf. Lena Zimmermann 

10 SL Otto Hahn Gymnasium Saarbrücken 1. 04:04,44 

Leon Schütze (94), Sinmon Oetinger (94), Jan-Nicklas Horch (95), 
Maximilian Morsch (95), Stf. Lena Zimmermann 

5 BB Carl Friedrich Strauß Gymnasium Schwedt 2. 04:16,84 

Till Krauße (95), Sebastian Rähse (94), Felix Dücherhoff (93), Jan 
Gärher (94), Stf. Jessica Schmidt 

6 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 3. 04:43,22 

Burak Cevik (94), Mamlie Sallah (94), Dominik Weckwerth (95), 
Lennard Wiedenkamp (95), Stm. Thies Skorzik 

3 ST Paul-Gerhardt-Gymnasium Gräfenhainichen 

Hoffnungslauf 
4 
Di 15:05 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

4. 04:49,72 

Felix Uhrig (95), Leon Mittag (95), Gino Bormann (93), Florian Uhrig 
(94), Stm. Christoph Schöbe 
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2 SN Sportgymnasium Dresden 1. 03:22,49 

Gustaf Beier (95), Kai Fuhrmann (94), Maximilian Sprößeg (93), Franz 
Dieringer (93), Stf. Sandra Schnorrbusch 

8 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 2. 03:25,72 

Stefan Landwehr (95), Niklas Meyer (93), Fabian Windhorn (94), 
Matthias Hörnschemeyer (94), Stf. Mareike Lange 

12 HE Gymnasium Philippinum Weilburg 3. 03:28,84 

Fabian Bindenberger (94), Jonas Schmitz (94), Lukas Kittler (94), 
Ferdinand Lößl (93), Stm. Moritz Schönfeld 

1 BE Flatow-Oberschule Berlin 4. 03:39,38 

Jerome Hänisch (94), Marcel Fonfara (94), Tim Gottgetren (95), Erik 
Riatzich (95), Stm. Frieda Herz 

9 RP Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer 5. 03:43,10 

Marcel Meichle (93), Gabriel Grigarzite (94), Martin Faber (95), Daniel 
Ronge (95), Stm. Marius Schüle 

6 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Halbfinale 5 
Mi 09:30 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 04:27,87 

Burak Cevik (94), Mamlie Sallah (94), Dominik Weckwerth (95), 
Lennard Wiedenkamp (95), Stm. Thies Skorzik 

13 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 1. 03:29,79 

Magnus Mechler (93), Nikolas Kunkel (93), Andreas Schätzler (94), 
Daniel Hall (94), Stf. Juliane März 

11 NW St.-Antonius-Gymnasium Lüdinghausen 2. 03:32,95 

Marius Niehoff (93), Sven Kohls (93), Maximilian Wagner (95), Yannik 
Weber (94), Stm. Louis Schürmann 

4 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 3. 03:34,37 

Jermain Grauert (94), Thorben Amrhrin (93), Philipp Händle (95), 
Jonas Weller (95), Stm. Johannes Kollien 

7 BW St. Raphael Gymnasium Heidelberg 4. 03:41,33 

Daniel Kulozik (93), Nikolas Thünnesen (93), Samuel Hartwing (93), 
Luka Silvani (94), Stm. Manuel Falkenhahn 

10 SL Otto Hahn Gymnasium Saarbrücken 5. 03:45,38 

Leon Schütze (94), Sinmon Oetinger (94), Jan-Nicklas Horch (95), 
Maximilian Morsch (95), Stf. Lena Zimmermann 

5 BB Carl Friedrich Strauß Gymnasium Schwedt 

Halbfinale 6 
Mi 09:35 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 03:56,40 

Till Krauße (95), Sebastian Rähse (94), Felix Dücherhoff (93), Jan 
Gärher (94), Stf. Jessica Schmidt 

1 BE Flatow-Oberschule Berlin 7. 03:37,70 

Jerome Hänisch (94), Marcel Fonfara (94), Tim Gottgetren (95), Erik 
Riatzich (95), Stm. Frieda Herz 

7 BW St. Raphael Gymnasium Heidelberg 8. 03:38,49 

Daniel Kulozik (93), Nikolas Thünnesen (93), Samuel Hartwing (93), 
Luka Silvani (94), Stm. Manuel Falkenhahn 

9 RP Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer 9. 03:39,48 

Marcel Meichle (93), Gabriel Grigarzite (94), Martin Faber (95), Daniel 
Ronge (95), Stm. Marius Schüle 

10 SL Otto Hahn Gymnasium Saarbrücken 10. 03:40,17 

Leon Schütze (94), Sinmon Oetinger (94), Jan-Nicklas Horch (95), 
Maximilian Morsch (95), Stf. Lena Zimmermann 

5 BB Carl Friedrich Strauß Gymnasium Schwedt 11. 03:52,04 

Till Krauße (95), Sebastian Rähse (94), Felix Dücherhoff (93), Jan 
Gärher (94), Stf. Jessica Schmidt 

6 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Kleines Finale 
Mi 12:25 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

12. 04:14,71 

Burak Cevik (94), Mamlie Sallah (94), Dominik Weckwerth (95), 
Lennard Wiedenkamp (95), Stm. Thies Skorzik 

8 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück 1. 03:19,38 

Stefan Landwehr (95), Niklas Meyer (93), Fabian Windhorn (94), 
Matthias Hörnschemeyer (94), Stf. Mareike Lange 

2 SN Sportgymnasium Dresden 2. 03:22,00 

Gustaf Beier (95), Kai Fuhrmann (94), Maximilian Sprößeg (93), Franz 
Dieringer (93), Stf. Sandra Schnorrbusch 

12 HE Gymnasium Philippinum Weilburg 3. 03:23,90 

Fabian Bindenberger (94), Jonas Schmitz (94), Lukas Kittler (94), 
Ferdinand Lößl (93), Stm. Moritz Schönfeld 

13 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 4. 03:24,20 

Magnus Mechler (93), Nikolas Kunkel (93), Andreas Schätzler (94), 
Daniel Hall (94), Stf. Juliane März 

11 NW St.-Antonius-Gymnasium Lüdinghausen 5. 03:32,04 

Marius Niehoff (93), Sven Kohls (93), Maximilian Wagner (95), Yannik 
Weber (94), Stm. Louis Schürmann 

4 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 

Großes Finale 
Mi 12:40 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:42,87 

Jermain Grauert (94), Thorben Amrhrin (93), Philipp Händle (95), 
Jonas Weller (95), Stm. Johannes Kollien 
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R. 7 Mädchen Doppelvierer m. Stf. 1000 m V Di 11:45 
H Di 15:15 

HF Mi 

09:45 

F Mi 12:45 
  

Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

2 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 1. 03:55,24 

Lisa-Marie Nacke (94), Nora Evers (95), Anne-Marie Kroll (93), Franke 
Birgel (93), Stm. Richard Mews 

4 NW B.M.V.-Schule Essen 2. 03:56,91 

Patricia Simons (93), Nina Hentschel (93), Lisa-Marie Angenendt (94), 
Annika Seis (94), Stf. Lina Kempen 

3 SN Sportgymnasium Dresden 3. 04:02,76 

Josephine Eich (95), Samantha Nesajda (94), Tami Nennstiel (94), 
Flora Förster (94), Stm. Katja Heinemann 

5 BE Flatow-Oberschule Berlin 4. 04:18,63 

Ulricke Rührmann (95), Anika Trost (94), Juliane Bosse (93), Laura 
Schulz (95), Stf. Luisa Grunow 

1 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Vorlauf 1 
Di 11:45 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 04:37,26 

Laura Kattwinkel (93), Hossna Masturie (93), Eleni Melis (94), Carline 
Trampe (93), Stf. Hannah Kattwinkel 

7 BB Sportschule Potsdam 1. 03:53,44 

Shirin Brockmann (93), Franziska Kreutzer (93), Stephanie Völzer 
(93), Amanda Kreis (94), Stf. Esther Liebig 

9 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau 2. 03:59,52 

Claudia Henrich (94), Constanze Sydow (94), Sandra Dinter (94), 
Susanne Bredemann (94), Stm. Kai Kümmerlin 

6 RP Humboldt-Gymnasium Trier 3. 04:03,57 

Barbara Heusel (93), Diana Finke (93), Jewgenija Korman (00), Lena 
Klemm (93), Stf. Florian Thiele 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 

Vorlauf 2 
Di 11:50 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 04:27,39 

Johanna Schulz (95), Ines Gurrath (94), Nathalie Fuchs (95), Leonie 
Eckenweber (95), Stm. Niels Perdijk 

10 NI Angelaschule Osnabrück 1. 04:01,67 

Jana-Marie Pyrek (94), Julia Witte (93), Vivien Stoppe (93), Verena 
Tiesmeyer (93), Stm. Benedikt Osterhaus 

13 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 2. 04:11,02 

Ann-Carolin Malade (94), Shalida Dreischmeier (94), Leslie Matthiesen 
(94), Cosima Baum (93), Stf. Lea Ruschmeyer 

12 MV Hansa-Gymnasium Stralsund 3. 04:16,35 

Isabel Winter (95), Julia Kosky (95), Kristin Dase (95), Jane Gerhardt 
(94), Stf. Lisa Engelbrecht 

11 BW Friedrich-Hecker-Gymnasium Radolfzell 

Vorlauf 3 
Di 11:55 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 04:23,66 

Viola Bentele (93), Louisa Müller (95), Sandra Wacker (94), Vivienne 
Winterstein (94), Stf. Lilian Sopper 

5 BE Flatow-Oberschule Berlin 1. 04:02,69 

Ulricke Rührmann (95), Anika Trost (94), Juliane Bosse (93), Laura 
Schulz (95), Stf. Luisa Grunow 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 2. 04:04,87 

Johanna Schulz (95), Ines Gurrath (94), Nathalie Fuchs (95), Leonie 
Eckenweber (95), Stm. Niels Perdijk 

11 BW Friedrich-Hecker-Gymnasium Radolfzell 3. 04:13,14 

Viola Bentele (93), Louisa Müller (95), Sandra Wacker (94), Vivienne 
Winterstein (94), Stf. Lilian Sopper 

1 HB Integrierte Stadtteilschule Am Leibnitzplatz Bremen 

Hoffnungslauf 
4 
Di 15:15 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

4. 04:31,19 

Laura Kattwinkel (93), Hossna Masturie (93), Eleni Melis (94), Carline 
Trampe (93), Stf. Hannah Kattwinkel 
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2 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 1. 03:30,34 

Lisa-Marie Nacke (94), Nora Evers (95), Anne-Marie Kroll (93), Franke 
Birgel (93), Stm. Richard Mews 

3 SN Sportgymnasium Dresden 2. 03:30,66 

Josephine Eich (95), Samantha Nesajda (94), Tami Nennstiel (94), 
Flora Förster (94), Stm. Katja Heinemann 

10 NI Angelaschule Osnabrück 3. 03:31,76 

Jana-Marie Pyrek (94), Julia Witte (93), Vivien Stoppe (93), Verena 
Tiesmeyer (93), Stm. Benedikt Osterhaus 

9 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau 4. 03:32,22 

Claudia Henrich (94), Constanze Sydow (94), Sandra Dinter (94), 
Susanne Bredemann (94), Stm. Kai Kümmerlin 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 5. 03:47,59 

Johanna Schulz (95), Ines Gurrath (94), Nathalie Fuchs (95), Leonie 
Eckenweber (95), Stm. Niels Perdijk 

12 MV Hansa-Gymnasium Stralsund 

Halbfinale 5 
Mi 09:45 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 03:56,81 

Isabel Winter (95), Julia Kosky (95), Kristin Dase (95), Jane Gerhardt 
(94), Stf. Lisa Engelbrecht 

7 BB Sportschule Potsdam 1. 03:30,24 

Shirin Brockmann (93), Franziska Kreutzer (93), Stephanie Völzer 
(93), Amanda Kreis (94), Stf. Esther Liebig 

4 NW B.M.V.-Schule Essen 2. 03:33,43 

Patricia Simons (93), Nina Hentschel (93), Lisa-Marie Angenendt (94), 
Annika Seis (94), Stf. Lina Kempen 

6 RP Humboldt-Gymnasium Trier 3. 03:37,05 

Barbara Heusel (93), Diana Finke (93), Jewgenija Korman (00), Lena 
Klemm (93), Stf. Florian Thiele 

13 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 4. 03:39,24 

Ann-Carolin Malade (94), Shalida Dreischmeier (94), Leslie Matthiesen 
(94), Cosima Baum (93), Stf. Lea Ruschmeyer 

5 BE Flatow-Oberschule Berlin 5. 03:45,32 

Ulricke Rührmann (95), Anika Trost (94), Juliane Bosse (93), Laura 
Schulz (95), Stf. Luisa Grunow 

11 BW Friedrich-Hecker-Gymnasium Radolfzell 

Halbfinale 6 
Mi 09:50 
Dabrat, Jürgen 
 

6. 03:51,46 

Viola Bentele (93), Louisa Müller (95), Sandra Wacker (94), Vivienne 
Winterstein (94), Stf. Lilian Sopper 

9 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau 7. 03:34,39 

Claudia Henrich (94), Constanze Sydow (94), Sandra Dinter (94), 
Susanne Bredemann (94), Stm. Kai Kümmerlin 

13 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg 8. 03:38,20 

Ann-Carolin Malade (94), Shalida Dreischmeier (94), Leslie Matthiesen 
(94), Cosima Baum (93), Stf. Lea Ruschmeyer 

5 BE Flatow-Oberschule Berlin 9. 03:41,95 

Ulricke Rührmann (95), Anika Trost (94), Juliane Bosse (93), Laura 
Schulz (95), Stf. Luisa Grunow 

8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg 10. 03:44,53 

Johanna Schulz (95), Ines Gurrath (94), Nathalie Fuchs (95), Leonie 
Eckenweber (95), Stm. Niels Perdijk 

12 MV Hansa-Gymnasium Stralsund 11. 03:46,81 

Isabel Winter (95), Julia Kosky (95), Kristin Dase (95), Jane Gerhardt 
(94), Stf. Lisa Engelbrecht 

11 BW Friedrich-Hecker-Gymnasium Radolfzell 

Kleines Finale 
Mi 12:45 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

12. 03:47,73 

Viola Bentele (93), Louisa Müller (95), Sandra Wacker (94), Vivienne 
Winterstein (94), Stf. Lilian Sopper 

7 BB Sportschule Potsdam 1. 03:27,11 

Shirin Brockmann (93), Franziska Kreutzer (93), Stephanie Völzer 
(93), Amanda Kreis (94), Stf. Esther Liebig 

4 NW B.M.V.-Schule Essen 2. 03:30,28 

Patricia Simons (93), Nina Hentschel (93), Lisa-Marie Angenendt (94), 
Annika Seis (94), Stf. Lina Kempen 

3 SN Sportgymnasium Dresden 3. 03:31,21 

Josephine Eich (95), Samantha Nesajda (94), Tami Nennstiel (94), 
Flora Förster (94), Stm. Katja Heinemann 

2 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg 4. 03:31,93 

Lisa-Marie Nacke (94), Nora Evers (95), Anne-Marie Kroll (93), Franke 
Birgel (93), Stm. Richard Mews 

6 RP Humboldt-Gymnasium Trier 5. 03:42,27 

Barbara Heusel (93), Diana Finke (93), Jewgenija Korman (00), Lena 
Klemm (93), Stf. Florian Thiele 

10 NI Angelaschule Osnabrück 

Großes Finale 
Mi 13:00 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:54,08 

Jana-Marie Pyrek (94), Julia Witte (93), Vivien Stoppe (93), Verena 
Tiesmeyer (93), Stm. Benedikt Osterhaus 
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R. 8 Jungen Achter 1000 m V Di 12:05 
H Di 15:25 

F Mi 13:05 
  

Lauf Platz Zeit Verein / Mannschaft 

2 BE Poelchau-Oberschule Berlin 1. 03:11,78 

Wendezin Stark (93), Lucas Dittmann (93), Svyatoslav Khanaen (94), 
Lars-Erik Bock (94), Maximilian Koige (94), Florian Leu (93), Oliver 
Mittelstädt (93), Steven Thiele (94), Stm. Lennart Zentara 

4 HE Schillerschule Frankfurt am Main 2. 03:12,50 

Kevin Dounas (94), Timo Praxl (93), Fiete Gehrisch (93), Maik Horak 
(94), Sven Knöffel (93), Nicolas Houben (93), Jan Kruppa (94), 
Alexander Usen (94), Stm. Antonio Juric 

5 SH Geschwister-Prenski-Schule Lübeck 3. 03:28,41 

Thomas Matzat (94), Jakob Kaltenbach (93), Tjark Pichner (93), Jacob 
Mader (93), Kai Seidensticker (93), Jonathan Rogg (93), Frederic Aurin 
(94), Hauke Oldewurtel (95), Stm. Paul Reusch 

3 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 4. 03:30,33 

Markus Breitenbücher (94), Stefan Esser (93), Florian Tilk (93), Nicolai 
Rittershofer (93), Paul Fischer (93), Andreas Von Borstel (93), Moritz 
Wuerich (94), Felix Tempel (95), Stf. Jana Kägi 

1 BY Adalbert-Stifter-Gymnasium Passau 

Vorlauf 1 
Di 12:05 
Molkenthin, 
Karen 
 

5. 03:46,25 

Thomas Birndorfer (93), Bastian Büchner (95), Johannes Caspari (94), 
Johannes Kitzing (93), Matthias Königseder (95), Simon Pöcheim (93), 
Florian Büchner (93), Michael Schmid (94), Stm. Tobias Dengler 

8 NI Ratsgymnasium Osnabrück 1. 03:20,64 

Hünkar Can Sönmez (94), Cornelius Dauer (93), Ferdinand Gäbel (93), 
Lars Helmers (94), Markus Kicker (94), Tilman Riesmeier (93), Jan 
Saure (94), Lennart Wahlbrink (94), Stf. Alliya Bah 

7 NW Besselgymnasium Minden 2. 03:27,92 

Christian Bartsch (94), Robin Lützkendorf (94), Florian Zimmermann 
(93), Nils Bornemann (95), Christoph Krüger (93), Helge Schakan 
(93), Malte Schonebohm (94), Jan-Frederik Schwier (94), Stm. Pascal 
Dzaak 

6 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 3. 03:30,41 

Marc-Oliver Höfling (93), Lennart Junglas (93), Moriche Schlebusch 
(93), Selden Klueß (93), Alexander Dietrich (95), Niklas Schröder (95), 
Jan Offenberg (95), Maik Gödert (95), Stm. Jonas Wiesen 

9 HH Sophie-Barat-Schule Hamburg 

Vorlauf 2 
Di 12:10 
Molkenthin, 
Karen 
 

4. 03:34,51 

Malte Großmann (95), Phillip Ollendorf (94), Victor Link (95), 
Alexander Preuß (95), Vincent Heinrich (94), Tim Folgmann (94), Philip 
Heinrich (94), Ferdinand Heinrich (94), Stm. Michael Winter 

4 HE Schillerschule Frankfurt am Main 1. 03:14,07 

Kevin Dounas (94), Timo Praxl (93), Fiete Gehrisch (93), Maik Horak 
(94), Sven Knöffel (93), Nicolas Houben (93), Jan Kruppa (94), 
Alexander Usen (94), Stm. Antonio Juric 

6 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 2. 03:20,53 

Marc-Oliver Höfling (93), Lennart Junglas (93), Moriche Schlebusch 
(93), Selden Klueß (93), Alexander Dietrich (95), Niklas Schröder (95), 
Jan Offenberg (95), Maik Gödert (95), Stm. Jonas Wiesen 

9 HH Sophie-Barat-Schule Hamburg 3. 03:20,76 

Malte Großmann (95), Phillip Ollendorf (94), Victor Link (95), 
Alexander Preuß (95), Vincent Heinrich (94), Tim Folgmann (94), Philip 
Heinrich (94), Ferdinand Heinrich (94), Stm. Michael Winter 

1 BY Adalbert-Stifter-Gymnasium Passau 

Hoffnungslauf 
3 
Di 15:25 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

4. 03:30,09 

Thomas Birndorfer (93), Bastian Büchner (95), Johannes Caspari (94), 
Johannes Kitzing (93), Matthias Königseder (95), Simon Pöcheim (93), 
Florian Büchner (93), Michael Schmid (94), Stm. Tobias Dengler 

5 SH Geschwister-Prenski-Schule Lübeck 1. 03:21,14 

Thomas Matzat (94), Jakob Kaltenbach (93), Tjark Pichner (93), Jacob 
Mader (93), Kai Seidensticker (93), Jonathan Rogg (93), Frederic Aurin 
(94), Hauke Oldewurtel (95), Stm. Paul Reusch 

7 NW Besselgymnasium Minden 2. 03:21,36 

Christian Bartsch (94), Robin Lützkendorf (94), Florian Zimmermann 
(93), Nils Bornemann (95), Christoph Krüger (93), Helge Schakan 
(93), Malte Schonebohm (94), Jan-Frederik Schwier (94), Stm. Pascal 
Dzaak 

3 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Hoffnungslauf 
4 
Di 15:30 
Kleinfeldt, 
Rainer 
 

3. 03:21,76 

Markus Breitenbücher (94), Stefan Esser (93), Florian Tilk (93), Nicolai 
Rittershofer (93), Paul Fischer (93), Andreas Von Borstel (93), Moritz 
Wuerich (94), Felix Tempel (95), Stf. Jana Kägi 



 
 

Seite - 16 - von 16 

 
9 HH Sophie-Barat-Schule Hamburg 7. 03:00,23 

Malte Großmann (95), Phillip Ollendorf (94), Victor Link (95), 
Alexander Preuß (95), Vincent Heinrich (94), Tim Folgmann (94), Philip 
Heinrich (94), Ferdinand Heinrich (94), Stm. Michael Winter 

1 BY Adalbert-Stifter-Gymnasium Passau 8. 03:01,36 

Thomas Birndorfer (93), Bastian Büchner (95), Johannes Caspari (94), 
Johannes Kitzing (93), Matthias Königseder (95), Simon Pöcheim (93), 
Florian Büchner (93), Michael Schmid (94), Stm. Tobias Dengler 

3 BW Friedrich-Schiller Gymnasium Marbach 

Kleines Finale 
Mi 13:05 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

9. 03:03,07 

Markus Breitenbücher (94), Stefan Esser (93), Florian Tilk (93), Nicolai 
Rittershofer (93), Paul Fischer (93), Andreas Von Borstel (93), Moritz 
Wuerich (94), Felix Tempel (95), Stf. Jana Kägi 

2 BE Poelchau-Oberschule Berlin 1. 02:50,02 

Wendezin Stark (93), Lucas Dittmann (93), Svyatoslav Khanaen (94), 
Lars-Erik Bock (94), Maximilian Koige (94), Florian Leu (93), Oliver 
Mittelstädt (93), Steven Thiele (94), Stm. Lennart Zentara 

4 HE Schillerschule Frankfurt am Main 2. 02:52,08 

Kevin Dounas (94), Timo Praxl (93), Fiete Gehrisch (93), Maik Horak 
(94), Sven Knöffel (93), Nicolas Houben (93), Jan Kruppa (94), 
Alexander Usen (94), Stm. Antonio Juric 

8 NI Ratsgymnasium Osnabrück 3. 02:53,03 

Hünkar Can Sönmez (94), Cornelius Dauer (93), Ferdinand Gäbel (93), 
Lars Helmers (94), Markus Kicker (94), Tilman Riesmeier (93), Jan 
Saure (94), Lennart Wahlbrink (94), Stf. Alliya Bah 

7 NW Besselgymnasium Minden 4. 03:00,90 

Christian Bartsch (94), Robin Lützkendorf (94), Florian Zimmermann 
(93), Nils Bornemann (95), Christoph Krüger (93), Helge Schakan 
(93), Malte Schonebohm (94), Jan-Frederik Schwier (94), Stm. Pascal 
Dzaak 

6 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld 5. 03:01,24 

Marc-Oliver Höfling (93), Lennart Junglas (93), Moriche Schlebusch 
(93), Selden Klueß (93), Alexander Dietrich (95), Niklas Schröder (95), 
Jan Offenberg (95), Maik Gödert (95), Stm. Jonas Wiesen 

5 SH Geschwister-Prenski-Schule Lübeck 

Großes Finale 
Mi 13:20 
Löffler, Hans-
Rudolf 
 

6. 03:02,77 

Thomas Matzat (94), Jakob Kaltenbach (93), Tjark Pichner (93), Jacob 
Mader (93), Kai Seidensticker (93), Jonathan Rogg (93), Frederic Aurin 
(94), Hauke Oldewurtel (95), Stm. Paul Reusch 

  
  
 
Liste der lizensierten Schiedsrichter :Dabrat, Jürgen; Ingenhütt, Jörg; Jasch (Assistent), Matthias; Kleinfeldt, Rainer; König, Klaus-Dieter; Kuhnert, Roman; Löffler, Hans-Rudolf; Molkenthin, Karen; Rehbein, Hans-Thomas; 
Richter, Ramona; Schintze, Reinhard; Sparmann, Jens; Zimmermann, Alfred 
 

 


